

Prot. n°

Sant'Ambrogio, 22/09/2016

Spett.le Operatore economico

OGGETTO: Risposta a quesiti sulla manifestazione d'interesse per l'affidamento dei Servizi di caricamento trasporto e recupero del verde – CIG 6801529F46.

Un Operatore economico ha posto dei quesiti, con la presente si inviano, in forma anonima, le domande e le relative risposte:

- **Quesito 1:** Gradiremmo sapere il peso medio dei carichi e il numero dei viaggi/prelievi distinti per Comune relativi alla gara in oggetto.

Risposta: attualmente chi svolge il servizio per l'ACSEL spa movimentata carichi mediamente da 18 tonnellate, per quanto riguarda il numero indicativo dei viaggi dai quattro centri di raccolta si ha (viaggi/anno): Almese 200, Oulx 27, Villar Focchiardo 31, attualmente da Salbertrand non ci sono ancora viaggi poiché il centro di raccolta non è ancora operativo e questo centro in futuro sostituirà il centro di raccolta sito in Oulx.

- **Quesito 2:** E' previsto il posizionamento di cassoni.

Risposta: no, nei centri di raccolta oggetto dell'appalto non è previsto il posizionamento di cassoni per la raccolta del verde, il materiale viene conferito sul piano campagna.

- **Quesiti 3 e 4:** E' possibile caricare autonomamente tramite gru su motrice e motrice/rimorchio Oppure provvedete Voi al carico con mezzi idonei su ns. motrice e rimorchio scarrabili e/o trattori con semirimorchi con piano mobile.

Risposta: l'articolo 3 del capitolato prevede che *"Il servizio consisterà nel caricamento, trasporto e il trattamento/recupero degli scarti verdi ..."* quindi il caricamento è parte del servizio richiesto che **dovrà essere svolto dall'operatore economico**, inoltre sempre all'articolo 3 viene detto che *"Le operazioni di svuotamento dovranno essere effettuate durante l'orario di chiusura dei centri di conferimento in totale autonomia dagli operatori dell'appaltatore"* nel senso che il caricamento deve essere eseguito autonomamente dall'operatore economico e che *"L'appaltatore nel formulare l'offerta dovrà considerare oltre ai costi di trasporto e trattamento/recupero*

la tempistica necessaria per il carico il trasporto e lo scarico del materiale", è scelta dell'operatore la modalità di carico del verde sui suoi mezzi

- **Quesito 5:** al punto 20) della manifestazione interesse, viene indicato "nel caso di invito alla procedura negoziata, di produrre copia conforme dell'autorizzazione al trattamento dell'impianto di trattamento/recupero presso il quale intende conferire il materiale con allegata dichiarazione in originale del legale rappresentante dell'impianto di trattamento/recupero presso il quale intende conferire il materiale, che attesti la propria disponibilità a ritirare lo stesso, di cui al paragrafo 9.1 n. 4) e n. 5) dell'avviso"

si chiede se è possibile partecipare in qualità di intermediario essendo autorizzati per l'intermediazione categoria 8 C, allegando dichiarazione di disponibilità impianto e relativa autorizzazione in caso di invito alla procedura negoziata.

Risposta: non si può partecipare in qualità di intermediario anche allegando dichiarazione di disponibilità impianto e relativa autorizzazione, l'oggetto dell'appalto è del resto compatibile e coerente con il tipo di iscrizione richiesta ovvero Categoria 4 Classe E o superiore.

Distinti Saluti.

Il Responsabile del procedimento

(Dario Manzo)

Dario Manzo

